湖南科技学院学生出国（境）家长承诺书

尊敬的学校领导：

作为      的家长，我同意我的孩子       于     年     月     日至    年     月     日赴                 研学/旅游。
    我们已经知悉并充分理解《湖南科技学院学生出国（境）管理办法》中的内容，并承诺如下：
   1、督促孩子按时返回，并保证学生不随意延长出国（境）时间和更改出国（境）国别。
   2、保证孩子在外期间购买医疗等保险。如发生疾病、意外伤害或其它意外情况，按照研学所在国家或地区的有关医疗保险制度处理，学校不负担补偿义务和其他连带责任。
   3、保证孩子不从事有损祖国利益和安全的活动，维护祖国荣誉，遵守所在国家或地区的法律法规，尊重所在国家或地区的风俗习惯，与当地人民友好交往。

4、我及孩子已经学习有关外事纪律及保密守则。在国(境)外期间，我保证孩子及随行家人、朋友自觉遵守中华人民共和国各项外事法律法规及到访国家各项法律法规，保证履行保守国家秘密的义务。保证按时回国，并在回国后一周内督促孩子及时向所在学院和湖南科技学院国际交流与合作处报备。

特此声明。

学生家长签字：

学生家长手指印：

身份证号：

联系方式：
日   期：

湖南科技学院学生出国（境）个人承诺书

尊敬的学校领导：

本人       ，学号        ，就读于            学院，现申请于     年

月      日至     年      月     日，自费前往              研学/旅游，本人承诺如下：

1、本人遵守《湖南科技学院学生出国（境）管理办法》相关规定；

2、本人遵守湖南科技学院关于学籍、教务管理等相关规定，如因出国(境)影响课程成绩、学分、学籍、毕业、学位等，本人承担全部后果；

3、本人出国(境)期间保证自觉维护湖南科技学院学生形象，如发生意外事件，自行承担一切后果；
    4、本人承诺按照申请时间按期回国。如逾期未返，我愿意接受《湖南科技学院学生管理规定》等相关管理条例的处罚。

本人已阅读并同意遵守上述纪律要求。

学生签字：

学生手指印：
身份证号：

联系方式：
日    期：

湖南科技学院学生赴国（境）外外事纪律承诺书
为确保学校的国际交流与合作工作得以顺利实施，使学生在规定的时间内安全完成国（境）外学习（实习或文化交流）或旅游，并保障学生的人身安全，依据国家和教育行政部门以及外事部门的有关文件精神和学校学生管理的有关规定，特制定以下外事纪律：
一、严格遵守国家的涉外法律法规和相关外事纪律。做到严守国家机密，严格执行保密规定。不做任何有损国家尊严和荣誉的事，对外交往中不以任何形式泄露我国政府有关政治、社会、经济、军事或科学技术机密。不将秘密文件、内部资料和记有保密内容的资料带出国（境）外。

二、忠于祖国，坚决维护国家、民族、学校的利益，不做不利于国家和学校的事，不说不利于国家和学校的话。

三、在国（境）外与外籍人员发生信件来往时应遵守我国有关涉外信件的法律规章，不邮寄违禁物品。遇有境外机构人员来电、来信、来访、了解情况、索取资料时，应及时向学校报告，不擅自回复，更不在回复中涉及国家秘密。不随意接受媒体采访或对敏感问题表态，不任意评论访问国的政策，不观看色情、反动的影视书刊等或将之带回国内，也不帮陌生人携带物品。

四、在国（境）外期间要尊重当地民风民俗和宗教信仰，承诺不参加聚众形式的宗教活动，不与法轮功等邪教组织或境外敌对势力联系、接触。不随意传播或接受宗教教义，崇尚科学，坚持正确的人生观、价值观和世界观。

五、在国（境）外进行长期（1学期或1学期以上）学习（实习或文化交流）的学生需每3个月向所在外事处的负责教师进行电子书面汇报，报告其在国（境）外的学习生活情况；在国（境）外进行短期学习（实习或文化交流）的学生需定期向带队教师进行口头汇报，并于回校后上交书面的活动报告和总结；在国（境）外进行短期旅游的学生需向所在学院及国际交流与合作处的老师进行口头汇报。
六、在自愿的前提下进行项目申请，一经学校审核确定名单后，在无不可抗力的情况下，学生不得无故退出。如由于学生个人原因导致学校项目无法成行，学校将依据有关规定，给予通报批评等处分，并取消该学生此后出国（境）外学习（实习或文化交流）的机会。

七、在国（境）外学习（实习或文化交流）期间，由于个人原因中途放弃，须事先向双方学校提出申请，经批准后可提前返校参加原专业继续学习，但由此所产生的相关费用由学生个人承担。在国（境）外学习（实习或文化交流）或旅游期满后应按时回校继续学习，未经许可不得擅自延长或转往其它地区或国家。

八、在国（境）外学习（实习或文化交流）或旅游期间必须遵守当地法律及对方学校或机构的规定，接受对方学校或机构的管理；同时遵守学校的各项相关规定和学校制定的“学生国境外外事纪律”。服从带队老师或当地老师的统一管理，不擅自离开驻地；一般情况下不得个人单独行动，如有特殊事情需要个人单独活动，要通过正当程序向带队老师请假，并且不去治安混乱地区。
九、严格遵守当地的相关法律制度，严格遵守当地交通法规，注意交通安全。不参加任何有危险的冒险活动。加强自我保护、自我防范意识，树立“安全第一”的思想。承诺本人已购买各种出国（境）相关保险，若出现意外事故和伤害，由本人自行负责。注意生活区内的用电、用气、用水、防火、防盗等安全，及时排除安全隐患，做到防患于未然。
十、国（境）外长、短期学习（实习或文化交流）或旅游期间，一旦和外国学生发生一些误解和不愉快，应主动消除摩擦，绝对避免正面冲突，并及时寻求协调解决。在国（境）外发生任何突发事件，一定要保持冷静，及时报警，与相应中国驻外国使（领）馆取得联系，并及时通知学校。
十一、积极利用有利条件，与外国学生互相学习，取长补短，加强专业学习和语言能力训练。
十二、对违反上述外事纪律经批评教育仍不改正者，学校将根据有关规定视情节轻重，分别给予通报批评、警告、严重警告、记过、留校察看、直到开除学籍的处分。

本人已阅读并同意遵守上述纪律要求。

学生签字：

学生手指印：
身份证号：

联系方式：
日    期：